PREFEITURA MUNICIPAL DE CANDIOTA

ATA DE REABERTURA E JULGAMENTO DA DOCUMENTAÇÃO DE
HABILITAÇÃO

MODALIDADE: CHAMADA  PUBLICA002/2015

OBJETO: AQUISIÇÃO DE LOTES

Aos dez  dias do mês de agosto do ano de dois mil e quinze, às dez horas, na

sala indicada para o recebimento dos “conjuntos habilitação”, reuniu-se a

Comissão  Especial de Licitações da Prefeitura de Candiota, composta pelos

seguintes membros:  FABIANO MUSSOLINE, PÂMELA MEDEIROS e

CLAUDIO HENRIQUE RIBEIRO HERNANDES,  sob a presidência do primeiro,

para proceder à analise dos envelopes contendo a documentação de

habilitação das pessoas físicas interessadas na compra de lotes residenciais:

Inicialmente ressalta-se que esta comissão já  tinha reunindo-se anteriormente

para analisar a documentação dos interessados juntamente com a comissão de

habitação da Câmara de Vereadores, compostas pelos vereadores

GUILHERME BARÃO; ANDREA RANGEL e VALMIR GOUGO e estava

aguardando a documentação do Registro de Imóveis  das Comarcas  de Bagé

e Pinheiro Machado que após analise  constatou como HABILITADOS os

seguintes interessados:  JOCELAINE RODRIGUES; ENIO CESAR BARRETO

DOS SANTOS; ELTON DA CUNHA ALVES JUNIOR; TIAGO CAVALCANTE

BRITTO; EDUARDO CAVALCANTE DOS SANTOS; JERUSA TAROCO

SIMÕES; EDEIR DE SOUZA DAMASCENO, NATIO LENON  BELLIS

BAUNHARDT; ROBSON DOS ANJOS HELLWIG; MIGUEL FERNANDO

RIBEIRO MUNHOZ FREITAS; JOSUÉ DOS SANTOS LANER; ANTONIO

CLAUDIO LA ROCCA PRESTES;  VINICIUS SALDANHA SIMÕES; FABIANO

DO COUTO BALDASSARI;  KAYNAN CAVALHEIRO DOS SANTOS; JUNIOR

PINHEIRO GODOY; VAGNER ADEMIR ALMEIDA DA SILVA; ANDERSON

LAPISCHIES AIRES; JALINE LOPES PEREIRA; ALUIZIO MARTINS LEAL;

SONIA MARA ALNOCH; LUIS ALBERTO SPENGLER; MARCIO DUTRA

MACHADO; JESSÉ DA SILVEIRA SOUTO; EVERTON MORALES PRESTES;

PAULO LEONARDO DE OLIVEIRA MARTINS; MARIDIANE MUNHOZ

FREITAS; ADILSON SILVA LOPES; CRISTIANE DA SILVA LEIVAS

BARRETO; ILSON ROGER ALVES PORLEY; EDER VAINER DA SILVEIRA

OLIVEIRA; LUIS PAULO TEIXEIRA GOULART; DANILE DA SILVA GULARTE;

MAURICIO DE TARSO LIMA; MAICON SILVEIRA DOS SANTOS; ERTON

MANZKE MULLER; MATEUS IRIGOEN ELGENIO; CARLOS REMI NEVES

JARDIM; VINICIOS DOMINGOS MOREIRA; LUCAS BATISTA RIBEIRO;

ARIANE RIBEIRO SOUZA; LUIZ CARLOS MACHADO NUNES; JORRANNES

BATISTA AIRES; FELIPE GONÇALVES BENTO; FERNANDA LOPES

PREFEITURA MUNICIPAL DE CANDIOTA

VERBES; PATRICIA FORMIGA LEITE; TIAGO TONIAÇO VENITES; AMILTON

DE JESUS SOUZA NUNES; IVANA AFONSO DA SILVA; RENATA FEIJO DA

SILVEIRA DE SOUZA; LEANDRO LUIS LUFT; RENATA SÓRIA GOMES

LEAL; MICHEL FEIJÓ DA SILVA;  MAURICIO GOMES FAGUNDES; PAULO

CESAR ALVES CANDIA; JOSÉ RENATO SILVA DA ROSA; JOSÉ GIORDANI

DA SILVA DORNELLES; JESUS OLÉ ROSA ILORETO; CARLOS ROGÉRIO

MADRUGA PERAÇA; GUILHERME MACHADO DE ARAUJO; DEIVID

LUCENA BLANK; ARIOVALDO MOREIRA DOMINGUES; JHONATAN

PINHEIRO MUNHOZ; MARCIA COELHO AFONSO; ALEXANDRE PINHEIRO

RAUPP; LIANI TORMA CARDOZO; CARLOS CESAR DE SOUSA  TOBIAS,  e

tornaram-se INABILITADOS os interessados abaixo pelos seguintes requisitos:

VICTOR DANIEL CABRAL TORRES – não atendeu item  10.3  do conjugue;

ALAN UILIAM MUNHOZ FREITAS, NOEMI CAVALHEIRO DOS SANTOS,

ALEXANDRE AMARAL MOREIRA, LUCAS DOS HELLWIG -  não atenderam o

item 20.3; CLAUDIMIRO SARAIVA BARBOZA – não atendeu 10.1 ao 10.7 do

conjugue; ILVO KLEIN – não atendeu item 10.8; DIVANIR FERREIRA

SILVEIRA – não atendeu item 10.7;  SILVIA BICUDO MARON -  não atendeu

10.6, pois não havia declaração de imposto de renda ou comprovante contábil

anexado na mesma; WAGNER LUIS TOMAZI – não atendeu o item 10.9  para

com o item 10.6; LUIS CARLOS CASTANEDA PORLEY – deixou de atender

item 10.5 e 10.8; LUIS AFFONSO DELGADO RODRIGUES – não atendeu

10.3 do conjugue e 10.6 em desacordo com item 10.9;  JEAN PABLO LOPES

PEREIRA – deixou de atender 10.5 em acordo 10.9; ADRIANO REVELANTE

FAGUNDES  -  não atendeu 10.3  do conjugue , 10.4  do titular e  10.8;

CRISIANO BARRES PINTO – não atendeu 10.5; MIGUEL LUIZ LONGARAY

BUCHAIN – não atendeu 10.5; EVERALDO MARTINS DA SILVA – deixou de

apresentar 10.3,  10.6 (declaração simples de renda sem acompanhamento do

Imposto de Renda) e 10.7 comprovante domiciliar com menos de 03 anos;

IDENIO DA SILVEIRA BARBOSA – não atende  10.6 (declaração simples de

renda sem acompanhamento do Imposto de Renda);  NENILSON CORREA DA

ROSA – não atendeu item 10.5; GABRIEL DOMINGUES CARDOZO –  10.6

(declaração em nome de terceiro sem acompanhamento do Imposto de Renda)

e 10.7 (comprovante domiciliar com menos de 03 anos); VIVIANE POERSCH

MALDANER, conforme declaração de aptidão ao PRONAF a mesma não

atende item 3.3.2 ( beneficiaria de programa do Governo Federal) e ainda na

mesma declaração se auto declara  proprietária de imóvel rural;  FERNANDO

XAVIER SOUZA -  não atende item 3.1.3 pois apresenta imóvel registrado no

setor de arrecadação da Prefeitura de Candiota; ANA MARIA BARCELOS

CARDOSO – não atende 10.3 do conjugue; MARIA DE FATIMA DA SILVA

DOS SANTOS – não atende aos itens 10.6 (apresenta declaração de

PREFEITURA MUNICIPAL DE CANDIOTA

faturamento sem, acompanhamento do Imposto de Renda) e 10.7; SUELEN

DIAS LOPES BEHER – não atende item 10.3 do conjugue; ROBERSON

MORAES MACHADO – não atende 10.3  do conjugue; ADÃO RODRIGUES

DE ALMEIDA – não atende 10.3 do conjugue, 10.5 e 10.7; ADEMAR DA

FONTOURA FERNANDES – não atende 10.3 do conjugue; NILTON DOS

SANTOS REIS –  não atendeu o item 10.8 de todos os itens; LISANDRO DOS

SANTOS PEREIRA – não atendeu 10.3 do conjugue  e 10.5  apresentou

apenas a declaração de união Estável sem acompanhamento das Certidões de

Nascimento; CLEBER LUCIANO SILVEIRA FREITAS – não atende 10.3 do

conjugue,  10.5  apresentou apenas a declaração de união Estável sem

acompanhamento das Certidões de Nascimento; RIGOBERTO GANTES

ANADON RIVERO – não atende item 10.9  para com o item 10.6. Finalizando

nada mais havendo a tratar fica aberto prazo de 02 dias uteis após extrato de

publicação desta ata em jornal de circulação local e no mural da Prefeitura de

Candiota. Nada mais havendo a tratar, foi encerrada a sessão, ficando tudo

lavrado em ata, que vai pelos membros da Comissão Julgadora assinada.

FABIANO MUSSOLINE
Presidente CPL

PÂMELA MEDEIROS  CLAUDIO                  HENRIQUE RIBEIRO HERNANDES
Membro CPL                                                              Membro CPL